[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 ноября 2019 года
	№ 1403

О размере предельного норматива возмещения транспортных расходов по доставке товара в труднодоступные населенные пункты Онежского района за 1, 2, 3 кварталы 2019 года
В соответствии с пунктом 10 Порядка отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1588 от 11 декабря 2015 года (в редакции постановления администрации № 667 от 29.05.2017 года), решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 декабря 2010 года № 56 (в ред. решения Собрания депутатов от 25 октября 2012 года № 184),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный норматив возмещения транспортных расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты Онежского района:
- за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 1,
- за 2 квартал 2019 года согласно приложению № 2,
- за 3 квартал 2019 года согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального  образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 08 ноября  2019 года № 1403
Предельный норматив возмещения транспортных расходов
по доставке товара в труднодоступные населенные пункты Онежского района за 1 квартал 2019 года
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Норматив возмещения
 затрат за квартал, руб.

	1
	г. Онега – с. Пурнема
	14095,76

	с. Пурнема – г. Онега
	13235,06*

	2
	г. Онега – д. Лямца
	9040,88

	д. Лямца – г. Онега
	8193,13*

	3
	г. Онега – д. Ворзогоры
	6955,71

	д. Ворзогоры – г. Онега
	6827,61*

	4
	г. Онега – с. Порог – д. Усть-Кожа
	8437,46

	д. Усть-Кожа – с. Порог – г. Онега
	7436,84*

	5
	г. Онега – д. Хачела
	43565,92

	д. Хачела – г. Онега
	43013,95*

	6
	г. Онега – п. Шомокша
	39698,82

	п. Шомокша – г. Онега
	36869,10*

	7
	г. Онега – д. Большая Фехтальма
	36550,45

	д. Большая Фехтальма – г. Онега
	36049,79*

	8
	г. Онега – д. Посад
	39867,47

	д. Посад – г. Онега
	38780,83*

	9
	г. Онега – д. Прилуки
	54111,77

	д. Прилуки – г. Онега
	53255,36*

* - без груза
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 08 ноября  2019 года № 1403
Предельный норматив возмещения транспортных расходов
по доставке товара в труднодоступные населенные пункты
Онежского района за 2 квартал 2019 года
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Норматив возмещения
 затрат за квартал, руб.

	1
	г. Онега – с. Пурнема
	13913,73

	с. Пурнема – г. Онега
	13150,24*

	2
	г. Онега – д. Лямца
	8927,45

	д. Лямца – г. Онега
	8140,62*

	3
	г. Онега – д. Ворзогоры
	6911,64

	д. Ворзогоры – г. Онега
	6783,85*

	4
	г. Онега – с. Порог – д. Усть-Кожа
(летний период)
	24345,88

	д. Усть-Кожа – с. Порог – г. Онега
(летний период)
	23748,41*

	г. Онега – с. Порог – д. Усть-Кожа
(зимний период)
	4692,85

	д. Усть-Кожа – с. Порог – г. Онега
(зимний период)
	3694,59*

	5
	г. Онега – д. Хачела
	43288,94

	д. Хачела – г. Онега
	42738,27*

	6
	г. Онега – п. Шомокша
	39455,86

	п. Шомокша – г. Онега
	36632,80*

	7
	г. Онега – д. Большая Фехтальма
	36318,23

	д. Большая Фехтальма – г. Онега
	35818,74*

	8
	г. Онега – д. Посад
	39616,36

	д. Посад – г. Онега
	38532,28*

	9
	г. Онега – д. Прилуки
	53768,43

	д. Прилуки – г. Онега
	52914,05*

* - без груза
Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 08 ноября 2019 года № 1403
Предельный норматив возмещения транспортных расходов
по доставке товара в труднодоступные населенные пункты
Онежского района за 3 квартал 2019 года
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Норматив возмещения
 затрат за квартал, руб.

	1
	г. Онега – с. Пурнема
	13803,95

	с. Пурнема – г. Онега
	12939,83*

	2
	г. Онега – д. Лямца
	8861,49

	д. Лямца – г. Онега
	8010,37*

	3
	г. Онега – д. Ворзогоры
	6803,91

	д. Ворзогоры – г. Онега
	6675,31*

	4
	г. Онега – с. Порог – д. Усть-Кожа
	47614,58

	д. Усть-Кожа – с. Порог – г. Онега
	47013,33*

	5
	г. Онега – д. Хачела
	42608,61

	д. Хачела – г. Онега
	42054,45*

	6
	г. Онега – п. Шомокша
	38887,61

	п. Шомокша – г. Онега
	36046,67*

	7
	г. Онега – д. Большая Фехтальма
	35748,28

	д. Большая Фехтальма – г. Онега
	35245,63*

	8
	г. Онега – д. Посад
	39006,70

	д. Посад – г. Онега
	37915,75*

	9
	г. Онега – д. Прилуки
	52927,21

	д. Прилуки – г. Онега
	52067,41*

* - без груза
0219110814030.doc
0219110814030.doc